4 tener: celer A₁ A₂ A₃ Cyll. Mur. **7** per te: Sat. parce *cods.* A₂ Cyll. Mur. **11** ipseque: ipse ego *Flo.* ter: te *Sf. Flo.* **12** praecinuisset: procubuisset *Sf.* pertimuisset *Vat.* praetimuisset. *cod.* **13** ipse procuravi: ipse ego curavi *Flo.* **14** salsa: sancta *cods.* A₁ Cyll. **16** Veneri: Triviae *cods.* *Sf.* veneri Cyll. **23** aut: et *Col.* **24** A₁ candida: pinguia *cods.* *Vat. Mar.* **25** consuerset: consuescat *cods.* Cyll. Mur. **28** pro segete spicas: pro segete et spicas *cods.* **30** et iuvet: adiuvet *cods.* at iuvet *Col. Sta.* **32** detrahet: detrahat *cods.* Cyll. A₁ Mur. **33** hunc: hunc et *Sf. Sta.* huic *Col. Flo.* huc A₁ **35** Caurusque: Eurusque *Sf.*

Saepe ego temptavi curas depellere vino:
 At dolor in lacrimas verterat omne merum.
 Saepe aliam tenui: sed iam, cum gaudia adirem,
 Admonuit dominae, deseruitque Venus. 40
 Tum me discedens devotum femina dixit,
 Et pudet, et narrat scire nefanda mea.
 Non facit hoc verbis: facie, tenerisque lacertis
 Devovet, et flavis nostra puella comis.
 Talis ad Aemonium Nereis Pelea quondam
 Vecta est frenato caerula pisce Thetis. 45
 Haec nocuere mihi, quod adest huic dives amator.
 Venit in exitium callida lena meum.
 Sanguineas edat illa dapes, atque ore cruento
 Tristia cum multo pocula felle bibat.
 Hanc volitent animae circum, sua fata querentes: 50
 Semper et e tectis strix violenta canat.
 Ipsa fame stimulante furens, herbasque sepulchris
 Quaerat, et a saevis ossa relicta lupis,
 Currit et inguinibus nudis, ululetque per urbes,
 Post agat hanc triviis aspera turba canum. 55
 Eveniet, dat signa Deus: sunt numina amanti.
 Saevit et iniusta lege relicta Venus.
 At tu quamprimum sagae praecepta rapacis
 Desere. nam donis vincitur omnis amor.
 Pauper erit praesto tibi, praesto pauper adibit
 Primus, et in tenero fixus erit latere.
 Pauper in angusto fidus comes agmine turbae,
 Subiectque manus, efficietque viam.
 Pauper ad occultos furtim deducet amicos, 60
 Vinclaque de niveo detrahet ipse pede.
 Heu canimus frustra: nec verbis victa patescit
 Ianua, sed plena est percutienda manu.
 At tu, qui potior nunc es, mea furta caveto:
 Versatur celeri fors levis orbe rotae. 65
 70

37 temptavi: Sta. tentavi A₁ A₂ Cyll. Mur. **41** femina: foemina A₁ A₂ Cyll. **42** et pudet et narrat... mea: et dominae narrat... mea *cods.* et dominae narrat... meae Sta. **43** verbis: herbis Sta. *cods.* **45** Nereis: Nereis quae *cods.* Nereisque *cods.* Nereis quoque Sta. nereis A₂ Cyll. **53** herbasque: escasque *cod.* Mur. **56** hanc triviis: e triviis Sta. *cods.* **57** eveniet: evenient *cod.* **60** nam: non *cods.* amor: amans Col. **61** tibi: nam *Vat.* **65** occultos... amicos: excultos... amantes *cods.* **67** patescit: fatiscit *Sf.* **69** nunc es: vinces *Vat.* caveto: timeto *cods.* **70** fors: sors *cods.*

Non frustra quidam iam nunc in limine perstat
Sedulus, ac crebro prospicit, ac refugit,
Et simulat transire domum, mox deinde recurrit
Solus et ante ipsas excreat usque fores.

Nescio quid furtivus amor parat. utere quaeso,
Dum licet. in liquida nat tibi linter aqua.

75

72 ac crebro... ac refugit: et crebro... atque fugit *cods.* **74** usque: ipse *Sf. Mar. Vat.* **75** nescio: nescis *Col.* **76** nat: iam *Sf. Mar.*

ELEGIA VI

Semper ut inducar, blandos offers mihi vultus: 1
 Post tamen es misero tristis, et asper Amor.
 Quid tibi saevitiae mecum est. an gloria magna
 Insidias homini composuisse deum.
 Iam mihi tenduntur casses, iam Delia furtim 5
 Nescio quem tacita callida nocte fovet.
 Illa quidem tam multa negat: sed credere durum est.
 Sic etiam de me pernegat illa viro.
 Ipse miser docui, quo posset ludere pacto
 Custodes. eheu nunc premor arte mea. 10
 Fingere tunc didicit caussas, cur sola cubaret,
 Cardine tunc tacito vertere posse fores.
 Tunc sucos, herbasque dedi, quis livor abiret,
 Quem facit impresso mutua dente Venus.
 At tu fallacis coniunx incaute puellae, 15
 Me quoque servato, peccet ut illa nihil,
 Neu iuvenes celebret multo sermone caveto,
 Neve cubet lasso pectus aperta sinu.
 Neu te decipiat nutu, digitoque liquorem
 Ne trahat, et mensae ducat in orbe notas. 20
 Exhibit quam saepe time, seu visere dicet
 Sacra Bonae maribus non adeunda deae.
 At, mihi si credas, illam sequar unus ad aras.
 Tum mihi non oculis sit timuisse meis.
 Saepe, velut gemmas eius, signumque probarem, 25
 Per caussam memini me tetigisse manum.
 Saepe mero somnum peperi tibi: at ipse bibebam
 Sobria supposita pocula victor aqua.
 Non ego te laesi prudens: ignoscet fatenti:
 Iussit Amor. Contra quis ferat arma deos. 30
 Ille ego sum, nec me iam dicere vera pudebit,
 Instabat tota cui tua nocte canis.
 Quid tenera tibi coniuge opus, tua si bona nescis
 Servare. frustra clavis inest foribus:
 Te tenet, absentes alios suspirat amores, 35
 Et simulat subito condoluisse caput.

1 inducar: inducas *Sf.* **5** iam: nam *cods.* *A₁* **8** sic etiam: nam sic et *Col.* **11** tunc: nunc *cods.* *A₁* cur: ut *Col.* *Cyll.* **12** tunc: nunc *cods.* tum *cods.* *Sta.* **16** nihil: minus *cod.* **18** lasso: laxo *cods.* *Cyll.* *Mur.* **20** ne: neu *Sf.* **21** quam: cum (quom) *Sta.* **23** aras: aram *Sf.* **31** nec me iam: nec iam me *Flo.* **34** frustra: a frusta *cods.* *Sta.* ah frustra *A₁* ac frusta *Cyll.* *Sta.*

At mihi servandum credas. non saeva recuso
 Verbera, detrecto non ego vincla pedum.
 Tunc procul absitis, quisquis colit arte capillos,
 Effluit effuso cui toga lapsa sinu: 40
 Quisquis et occurret, ne possit crimen habere,
 Stet procul, aut alia stet procul ante via.
 Sic fieri iubet ipse Deus, sic magna sacerdos
 Est mihi divino vaticinata sono.
 Haec, ubi Bellonae motu est agitata, nec acrem
 Flammam, non amens verbera torta timet,
 Ipsa bipenne suos caedit violenta lacertos,
 Sanguineque effuso spargit inulta deam.
 Statque latus praefixa veru, stat saucia pectus,
 Et canit eventus, quos dea magna monet.
 Parcite, quam custodit amor, violare puellam:
 Ne pigeat magno post didicisse malo.
 Attigerit, labentur opes, ut vulnere nostro
 Sanguis, ut hic ventis diripiturque cinis.
 Et tibi nescio quas dixit mea Delia poenas. 55
 Si tamen admittas: sit precor illa levis.
 Non ego te propter parco tibi, sed tua mater
 Me monet, atque iras aurea vincit anus.
 Haec mihi te adducit tenebris, multoque timore
 Coniungit nostras clam tacitura manus.
 Haec foribusque manet noctu me affixa, proculque 60
 Cognoscit strepitus me veniente pedum.
 Vive diu mihi, dulcis anus: proprios ego tecum,
 Sit modo fas, annos contribuisse velim.
 Te semper, natamque tuam te propter amabo:
 Quidquid agit, sanguis est tamen illa tuus.
 Sit modo casta, doce, quamvis non vitta ligatos
 Impediat crines, nec stola longa pedes.
 Et mihi sint durae leges, laudare nec ullam
 Possum, quin oculos, adpetat illa meos. 70